



## 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年1月26日

上場会社名 株式会社サカイ引越センター

(コード番号 9039 東証・大証第二部)

(URL <http://www.hikkoshi-sakai.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長・田島 治子

TEL: (072)-241-0464

責任者役職・氏名 取締役管理本部長・増田 恒雄

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税等の計上基準は、法定実効税率をベースとした年間予想税率により計算しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

## (1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満を切り捨て)

|             | 営業収益   |        | 営業利益  |        | 経常利益  |        | 四半期(当期)純利益 |        |
|-------------|--------|--------|-------|--------|-------|--------|------------|--------|
|             | 百万円    | %      | 百万円   | %      | 百万円   | %      | 百万円        | %      |
| 19年3月期第3四半期 | 29,709 | (16.5) | 3,669 | (39.8) | 3,702 | (40.7) | 1,935      | (53.2) |
| 18年3月期第3四半期 | 25,509 | (3.8)  | 2,624 | (6.2)  | 2,630 | (7.0)  | 1,263      | (4.9)  |
| (参考)18年3月期  | 35,854 | (6.8)  | 3,744 | (16.0) | 3,720 | (16.0) | 1,711      | (4.6)  |

|             | 1株当たり四半期(当期)純利益 |   | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 |   |
|-------------|-----------------|---|------------------------|---|
|             | 円               | 銭 | 円                      | 銭 |
| 19年3月期第3四半期 | 214.05          |   | 213.85                 |   |
| 18年3月期第3四半期 | 143.69          |   | 143.66                 |   |
| (参考)18年3月期  | 194.40          |   | 194.31                 |   |

(注)営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

## [経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国の経済は、企業の設備投資や輸出の好調から戦後最長といわれる景気回復を見せました。米国経済の減速や原油価格の高値安定、消費の伸び悩み、公定歩合の引き上げといった懸念材料も存在いたしましたが、現在の景気回復を否定するような悪材料とはならず、緩やかなペースの景気拡大となりました。

引越業界におきましても、こうした景況を反映し、引き続き人口の都心回帰や事務所の大規模移転に伴う大型引越需要、法人需要の活発化が続き、引越需要全体を牽引することとなりました。

このような状況のもと、当社も引越単価や引越作業件数において内容が好転、予算を上回る業績となりました。業績は営業収益29,709百万円、営業利益3,669百万円、経常利益3,702百万円、四半期純利益1,935百万円となりました。

## (2) 財政状態の変動状況

(百万円未満を切り捨て)

|             | 総資産    |        | 純資産    |        | 自己資本比率 |          | 1株当たり純資産 |  |
|-------------|--------|--------|--------|--------|--------|----------|----------|--|
|             | 百万円    | 百万円    | 百万円    | 百万円    | %      | 円        | 銭        |  |
| 19年3月期第3四半期 | 29,504 | 18,381 | 18,381 | 18,381 | 62.3   | 2,031.28 |          |  |
| 18年3月期第3四半期 | 28,985 | 17,537 | 17,537 | 17,537 | 60.5   | 1,993.89 |          |  |
| (参考)18年3月期  | 30,172 | 16,772 | 16,772 | 16,772 | 55.6   | 1,857.99 |          |  |

## 【キャッシュ・フローの状況】

|             | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー |       | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー |       | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー |       | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |       |
|-------------|----------------------|-------|----------------------|-------|----------------------|-------|-------------------|-------|
|             | 百万円                  | 百万円   | 百万円                  | 百万円   | 百万円                  | 百万円   | 百万円               | 百万円   |
| 19年3月期第3四半期 | 1,558                | 119   | 119                  | 119   | 1,546                | 1,546 | 1,151             | 1,151 |
| 18年3月期第3四半期 | 1,012                | 968   | 968                  | 968   | 71                   | 71    | 729               | 729   |
| (参考)18年3月期  | 3,424                | 1,893 | 1,893                | 1,893 | 1,125                | 1,125 | 1,020             | 1,020 |

## [財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の財政状態

当第3四半期の総資産は29,504百万円で前期末と比べ667百万円減少しました。

純資産は、18,381百万円で前期末と比べ1,608百万円増加しました。主な変動としては、支社展開のための設備投資で土地、建物が増加したことがあげられます。

当第3四半期におけるキャッシュ・フローの状況

当第3四半期における営業活動による資金は、1,558百万円となりました。これは主として、税引前第3四半期純利益3,702百万円に対し、法人税等の支払額2,157百万円などの資金減少要因があった一方で、減価償却費の増加額666百万円、売上債権の減少額548百万円、などの資金増加要因があったことによるものです。

投資活動による資金は、119百万円となりました。これは主として、定期預金の払戻しによる収入1,282百万円、定期預金の預入による支出520百万円、固定資産の取得による支出559百万円によるものです。

財務活動による資金は、1,546百万円となりました。これは主として、新規長期借入による収入がなかったことによるものです。

この結果、当第3四半期における現金及び現金同等物の残高は、前期末に比べて131百万円増加し、1,151百万円となりました。

## 19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

|     | 予想営業収益 |       | 予想経常利益 |       | 予想当期純利益 |       |
|-----|--------|-------|--------|-------|---------|-------|
|     | 百万円    | 百万円   | 百万円    | 百万円   | 百万円     | 百万円   |
| 通 期 | 40,043 | 4,498 | 4,498  | 4,498 | 2,282   | 2,282 |

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 252円32銭

## [業績予想に関する定性的情報等]

業績予想につきましては、平成18年11月8日公表の数値を修正しておりません。

上記の予想は、本資料発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向などを前提として作成したものであり、今後の様々な要因により、予想と異なる可能性があります。

## (要約)四半期貸借対照表

(単位未満切り捨て)

| 科目              | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期末) |            | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期末) |            | 増減      |            | (参考)<br>平成18年3月期 |            |
|-----------------|--------------------------------|------------|------------------------------|------------|---------|------------|------------------|------------|
|                 | 金額(百万円)                        | 構成比<br>(%) | 金額(百万円)                      | 構成比<br>(%) | 金額(百万円) | 増減率<br>(%) | 金額(百万円)          | 構成比<br>(%) |
| (資産の部)          |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 流動資産            |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 1. 現金及び預金       | 1,025                          |            | 1,449                        |            | 424     |            | 2,079            |            |
| 2. 受取手形         | 2                              |            | 1                            |            | 1       |            | 4                |            |
| 3. 営業未収入金       | 580                            |            | 700                          |            | 119     |            | 1,371            |            |
| 4. 貯蔵品          | 177                            |            | 175                          |            | 2       |            | 158              |            |
| 5. 前払費用         | 87                             |            | 78                           |            | 9       |            | 100              |            |
| 6. 繰延税金資産       | 271                            |            | 297                          |            | 26      |            | 365              |            |
| 7. その他          | 78                             |            | 188                          |            | 109     |            | 24               |            |
| 貸倒引当金           | 11                             |            | 13                           |            | 1       |            | 20               |            |
| 流動資産合計          | 2,211                          | 7.6        | 2,878                        | 9.8        | 666     | 2.1        | 4,083            | 13.5       |
| 固定資産            |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| (1)有形固定資産       |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 1. 建物           | 4,029                          |            | 3,644                        |            | 384     |            | 3,770            |            |
| 2. 構築物          | 315                            |            | 267                          |            | 48      |            | 299              |            |
| 3. 機械及び装置       | 19                             |            | 15                           |            | 3       |            | 17               |            |
| 4. 車両運搬具        | 757                            |            | 1,154                        |            | 396     |            | 1,038            |            |
| 5. 工具器具備品       | 75                             |            | 101                          |            | 25      |            | 95               |            |
| 6. 土地           | 19,383                         |            | 20,083                       |            | 700     |            | 19,603           |            |
| 7. 建設仮勘定        | 0                              |            | 41                           |            | 41      |            | 17               |            |
| 有形固定資産合計        | 24,580                         | 84.8       | 25,308                       | 85.8       | 728     | 1.0        | 24,844           | 82.3       |
| (2)無形固定資産       |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 1. 借地権          | 20                             |            | 20                           |            | -       |            | 20               |            |
| 2. ソフトウェア       | 93                             |            | 93                           |            | 0       |            | 133              |            |
| 3. 電話加入権        | 37                             |            | 37                           |            | -       |            | 37               |            |
| 4. その他          | 5                              |            | 4                            |            | 0       |            | 5                |            |
| 無形固定資産合計        | 156                            | 0.6        | 155                          | 0.5        | 0       | 0.0        | 196              | 0.7        |
| (3)投資その他の資産     |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 1. 投資有価証券       | 218                            |            | 420                          |            | 202     |            | 363              |            |
| 2. 関係会社株式       | 10                             |            | 10                           |            | -       |            | 10               |            |
| 3. 出資金          | 0                              |            | 0                            |            | 0       |            | 0                |            |
| 4. 従業員長期貸付金     | 2                              |            | 2                            |            | 0       |            | 2                |            |
| 5. 長期前払費用       | 14                             |            | 16                           |            | 1       |            | 13               |            |
| 6. 繰延税金資産       | 304                            |            | 339                          |            | 35      |            | 291              |            |
| 7. 再評価に係る繰延税金資産 | 1,132                          |            | -                            |            | 1,132   |            | -                |            |
| 8. 保証金及び敷金      | 181                            |            | 186                          |            | 4       |            | 185              |            |
| 9. 保険積立金        | 162                            |            | 168                          |            | 6       |            | 165              |            |
| 10. その他         | 20                             |            | 30                           |            | 10      |            | 24               |            |
| 貸倒引当金           | 8                              |            | 12                           |            | 4       |            | 8                |            |
| 投資その他の資産合計      | 2,038                          | 7.0        | 1,162                        | 3.9        | 875     | 3.1        | 1,048            | 3.5        |
| 固定資産合計          | 26,774                         | 92.4       | 26,626                       | 90.2       | 148     | 2.1        | 26,089           | 86.5       |
| 資産合計            | 28,985                         | 100.0      | 29,504                       | 100.0      | 518     | 0.0        | 30,172           | 100.0      |

| 科目                 | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期末) |            | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期末) |            | 増減      |            | (参考)<br>平成18年3月期 |            |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|------------|---------|------------|------------------|------------|
|                    | 金額(百万円)                        | 構成比<br>(%) | 金額(百万円)                      | 構成比<br>(%) | 金額(百万円) | 増減率<br>(%) | 金額(百万円)          | 構成比<br>(%) |
| (負債の部)             |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 流動負債               |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 1. 営業未払金           | 686                            |            | 726                          |            | 39      |            | 1,105            |            |
| 2. 短期借入金           | 2,250                          |            | 1,330                        |            | 920     |            | 900              |            |
| 3. 1年以内に返済予定の長期借入金 | 1,463                          |            | 1,004                        |            | 459     |            | 1,373            |            |
| 4. 1年以内に償還予定の社債    | 200                            |            | 100                          |            | 100     |            | 200              |            |
| 5. 未払金             | 922                            |            | 1,121                        |            | 198     |            | 1,196            |            |
| 6. 未払費用            | 1,271                          |            | 1,306                        |            | 34      |            | 1,930            |            |
| 7. 未払法人税等          | 482                            |            | 803                          |            | 320     |            | 1,240            |            |
| 8. 未払消費税等          | 270                            |            | 376                          |            | 106     |            | 266              |            |
| 9. 前受金             | 62                             |            | 63                           |            | 0       |            | 183              |            |
| 10. 預り金            | 206                            |            | 265                          |            | 59      |            | 89               |            |
| 11. 賞与引当金          | 73                             |            | 133                          |            | 59      |            | 566              |            |
| 12. その他            | 10                             |            | 3                            |            | 7       |            | 0                |            |
| 流動負債合計             | 7,901                          | 27.3       | 7,233                        | 24.5       | 667     | 2.7        | 9,053            | 30.0       |
| 固定負債               |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 1. 社債              | 100                            |            | -                            |            | 100     |            | -                |            |
| 2. 長期借入金           | 2,517                          |            | 1,676                        |            | 841     |            | 2,410            |            |
| 3. 長期未払金           | 188                            |            | 1,021                        |            | 833     |            | 440              |            |
| 4. 再評価に係る繰延税金負債    | -                              |            | 707                          |            | 707     |            | 707              |            |
| 5. 退職給付引当金         | 353                            |            | 479                          |            | 126     |            | 390              |            |
| 6. 役員退職慰労引当金       | 387                            |            | -                            |            | 387     |            | 393              |            |
| 7. その他             | 0                              |            | 3                            |            | 3       |            | 4                |            |
| 固定負債合計             | 3,547                          | 12.2       | 3,889                        | 13.2       | 341     | 0.9        | 4,346            | 14.4       |
| 負債合計               | 11,448                         | 39.5       | 11,123                       | 37.7       | 325     | 1.8        | 13,400           | 44.4       |
| (資本の部)             |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 資本金                | 1,394                          | 4.8        | -                            | -          | 1,394   | 4.8        | 2,007            | 6.6        |
| 資本剰余金              | 3,457                          | 11.9       | -                            | -          | 3,457   | 11.9       | 3,457            | 11.5       |
| 1. 資本準備金           | 3,457                          |            | -                            | -          | 3,457   |            | 3,457            |            |
| 利益剰余金              | 14,536                         | 50.2       | -                            | -          | 14,536  | 50.2       | 14,984           | 49.7       |
| 1. 利益準備金           | 340                            |            | -                            | -          | 340     |            | 340              |            |
| 2. 任意積立金           |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 別途積立金              | 13,000                         |            | -                            | -          | 13,000  |            | 13,000           |            |
| 3. 四半期(当期)未処分利益    | 1,196                          |            | -                            | -          | 1,196   |            | 1,644            |            |
| 土地再評価差額金           | 1,656                          | 5.7        | -                            | -          | 1,656   | 5.7        | 3,496            | 11.6       |
| その他有価証券評価差額金       | 30                             | 0.1        | -                            | -          | 30      | 0.1        | 44               | 0.1        |
| 自己株式               | 224                            | 0.8        | -                            | -          | 224     | 0.8        | 224              | 0.7        |
| 資本合計               | 17,537                         | 60.5       | -                            | -          | 17,537  | 60.5       | 16,772           | 55.6       |
| 負債、資本合計            | 28,985                         | 100.0      | -                            | -          | 28,985  | 100.0      | 30,172           | 100.0      |
| (純資産の部)            |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 株主資本               |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 1. 資本金             | -                              | -          | 2,007                        | 6.8        | 2,007   | 6.8        | -                | -          |
| 2. 資本剰余金           |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| (1) 資本準備金          | -                              | -          | 3,457                        |            | 3,457   |            | -                | -          |
| (2) その他資本剰余金       | -                              | -          | 4                            |            | 4       |            | -                | -          |
| 資本剰余金合計            | -                              | -          | 3,461                        | 11.7       | 3,461   | 11.7       | -                | -          |
| 3. 利益剰余金           |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| (1) 利益準備金          | -                              | -          | 340                          |            | 340     |            | -                | -          |
| (2) その他利益剰余金       |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 別途積立金              | -                              | -          | 14,400                       |            | 14,400  |            | -                | -          |
| 繰越利益剰余金            | -                              | -          | 1,818                        |            | 1,818   |            | -                | -          |
| 利益剰余金合計            | -                              | -          | 16,558                       | 56.2       | 16,558  | 56.2       | -                | -          |
| 4. 自己株式            | -                              | -          | 177                          | 0.6        | 177     | 0.6        | -                | -          |
| 株主資本合計             | -                              | -          | 21,850                       | 74.1       | 21,850  | 74.1       | -                | -          |
| 評価・換算差額等           |                                |            |                              |            |         |            |                  |            |
| 1. その他有価証券評価差額金    | -                              | -          | 27                           | 0.1        | 27      | 0.1        | -                | -          |
| 2. 土地再評価差額金        | -                              | -          | 3,496                        | 11.9       | 3,496   | 11.9       | -                | -          |
| 評価・換算差額等合計         | -                              | -          | 3,469                        | 11.8       | 3,469   | 11.8       | -                | -          |
| 純資産合計              | -                              | -          | 18,381                       | 62.3       | 18,381  | 62.3       | -                | -          |
| 負債、純資産合計           | -                              | -          | 29,504                       | 100.0      | 29,504  | 100.0      | -                | -          |

四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(単位未満切り捨て)

|                             | 株主資本  |       |          |       |          |       |     | 自己株式   | 株主資本合計 |
|-----------------------------|-------|-------|----------|-------|----------|-------|-----|--------|--------|
|                             | 資本金   | 資本剰余金 |          | 利益剰余金 |          |       |     |        |        |
|                             |       | 資本準備金 | その他資本剰余金 | 利益準備金 | その他利益剰余金 |       |     |        |        |
|                             |       |       |          | 別途積立金 | 繰越利益剰余金  |       |     |        |        |
| 平成18年3月31日残高(百万円)           | 2,007 | 3,457 | -        | 340   | 13,000   | 1,644 | 224 | 20,225 |        |
| 当四半期中の変動額                   |       |       |          |       |          |       |     |        |        |
| 別途積立金の積立                    | -     | -     | -        | -     | 1,400    | 1,400 | -   | -      |        |
| 剰余金の配当                      | -     | -     | -        | -     | -        | 361   | -   | 361    |        |
| 四半期純利益                      | -     | -     | -        | -     | -        | 1,935 | -   | 1,935  |        |
| 自己株式の処分                     | -     | -     | 4        | -     | -        | -     | 47  | 51     |        |
| 株主資本以外の項目の<br>当四半期中の変動額(純額) | -     | -     | -        | -     | -        | -     | -   | -      |        |
| 当四半期中の変動額合計(百万円)            | -     | -     | 4        | -     | 1,400    | 174   | 47  | 1,625  |        |
| 平成18年12月31日残高(百万円)          | 2,007 | 3,457 | 4        | 340   | 14,400   | 1,818 | 177 | 21,850 |        |

|                             | 評価・換算差額等     |          | 純資産合計  |
|-----------------------------|--------------|----------|--------|
|                             | その他有価証券評価差額金 | 土地再評価差額金 |        |
| 平成18年3月31日残高(百万円)           | 44           | 3,496    | 16,772 |
| 当四半期中の変動額                   |              |          |        |
| 別途積立金の積立                    | -            | -        | -      |
| 剰余金の配当                      | -            | -        | 361    |
| 四半期純利益                      | -            | -        | 1,935  |
| 自己株式の処分                     | -            | -        | 51     |
| 株主資本以外の項目の<br>当四半期中の変動額(純額) | 17           | -        | 17     |
| 当四半期中の変動額合計(百万円)            | 17           | -        | 1,608  |
| 平成18年12月31日残高(百万円)          | 27           | 3,496    | 18,381 |

## (要約)四半期損益計算書

(単位未満切り捨て)

| 科 目                  | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期) |            | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期) |            | 増 減          |            | (参考)<br>平成18年3月期 |            |
|----------------------|-------------------------------|------------|-----------------------------|------------|--------------|------------|------------------|------------|
|                      | 金額(百万円)                       | 百分比<br>(%) | 金額(百万円)                     | 百分比<br>(%) | 金額(百万円)      | 増減率<br>(%) | 金額(百万円)          | 百分比<br>(%) |
| <b>営業収益</b>          | <b>25,509</b>                 | 100.0      | <b>29,709</b>               | 100.0      | <b>4,199</b> | 0.0        | <b>35,854</b>    | 100.0      |
| 営業原価                 | 15,086                        | 59.1       | 17,247                      | 58.1       | 2,160        | 1.1        | 21,168           | 59.0       |
| <b>営業総利益</b>         | <b>10,423</b>                 | 40.9       | <b>12,462</b>               | 41.9       | <b>2,038</b> | 1.1        | <b>14,686</b>    | 41.0       |
| 販売費及び一般管理費           | 7,798                         | 30.6       | 8,792                       | 29.5       | 993          | 1.0        | 10,941           | 30.6       |
| <b>営業利益</b>          | <b>2,624</b>                  | 10.3       | <b>3,669</b>                | 12.4       | <b>1,045</b> | 2.1        | <b>3,744</b>     | 10.4       |
| <b>営業外収益</b>         | <b>(53)</b>                   | 0.2        | <b>(65)</b>                 | 0.2        | <b>(12)</b>  | 0.0        | <b>(72)</b>      | 0.2        |
| <b>営業外費用</b>         | <b>(47)</b>                   | 0.2        | <b>(33)</b>                 | 0.1        | <b>(13)</b>  | 0.1        | <b>(96)</b>      | 0.2        |
| <b>経常利益</b>          | <b>2,630</b>                  | 10.3       | <b>3,702</b>                | 12.5       | <b>1,071</b> | 2.1        | <b>3,720</b>     | 10.4       |
| <b>特別利益</b>          | <b>(3)</b>                    | 0.0        | <b>(7)</b>                  | 0.0        | <b>(3)</b>   | 0.0        | <b>(4)</b>       | 0.0        |
| <b>特別損失</b>          | <b>(226)</b>                  | 0.9        | <b>(7)</b>                  | 0.0        | <b>(219)</b> | 0.9        | <b>(229)</b>     | 0.7        |
| <b>税引前四半期(当期)純利益</b> | <b>2,407</b>                  | 9.4        | <b>3,702</b>                | 12.5       | <b>1,295</b> | 3.0        | <b>3,494</b>     | 9.7        |
| 税金費用                 | 1,143                         | 4.4        | 1,766                       | 6.0        | 623          | 1.5        | 1,783            | 4.9        |
| <b>四半期(当期)純利益</b>    | <b>1,263</b>                  | 5.0        | <b>1,935</b>                | 6.5        | <b>671</b>   | 1.6        | <b>1,711</b>     | 4.8        |

## (要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位未満切り捨て)

| 区 分                     | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期) | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期) | 増減      | (参考)<br>平成18年3月期 |
|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|
|                         | 金額(百万円)                       | 金額(百万円)                     | 金額(百万円) | 金額(百万円)          |
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |                               |                             |         |                  |
| 税引前四半期(当期)純利益           | 2,407                         | 3,702                       | 1,295   | 3,494            |
| 減価償却費                   | 561                           | 666                         | 105     | 779              |
| 貸倒引当金の増減額(減少は)          | 2                             | 2                           | 0       | 5                |
| 賞与引当金の増減額(減少は)          | 260                           | 433                         | 173     | 233              |
| 退職給付引当金の増減額(減少は)        | 17                            | 89                          | 72      | 54               |
| 役員退職慰労引当金の増減額(減少は)      | 189                           | 393                         | 583     | 195              |
| 受取利息及び受取配当金             | 1                             | 4                           | 2       | 1                |
| 支払利息                    | 42                            | 32                          | 10      | 57               |
| 固定資産売却益                 | 1                             | 5                           | 3       | 4                |
| 固定資産処分損失                | 6                             | 7                           | 0       | 9                |
| 減損損失                    | 47                            | -                           | 47      | 47               |
| 新株発行費                   | -                             | -                           | -       | 31               |
| 売上債権の増減額(増加は)           | 498                           | 548                         | 49      | 172              |
| たな卸資産の増減額(増加は)          | 13                            | 16                          | 3       | 5                |
| 仕入債務の増減額(減少は)           | 321                           | 379                         | 58      | 97               |
| 未払消費税等の増減額(減少は)         | 65                            | 111                         | 46      | 61               |
| その他                     | 351                           | 177                         | 174     | 414              |
| 小 計                     | 2,884                         | 3,744                       | 860     | 5,310            |
| 利息及び配当金の受取額             | 1                             | 4                           | 2       | 1                |
| 利息の支払額                  | 43                            | 32                          | 11      | 57               |
| 法人税等の支払額                | 1,830                         | 2,157                       | 327     | 1,830            |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 1,012                         | 1,558                       | 546     | 3,424            |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |                               |                             |         |                  |
| 定期預金の預入による支出            | 541                           | 520                         | 21      | 1,341            |
| 定期預金の払戻による収入            | 704                           | 1,282                       | 578     | 740              |
| 有形固定資産の取得による支出          | 1,026                         | 559                         | 466     | 1,064            |
| 有形固定資産の売却による収入          | 4                             | 11                          | 7       | 5                |
| 無形固定資産の取得による支出          | 19                            | -                           | 19      | 19               |
| 投資有価証券の取得による支出          | 79                            | 85                          | 6       | 200              |
| 貸付による支出                 | 1                             | 1                           | 0       | 2                |
| 貸付金の回収による収入             | 1                             | 1                           | 0       | 2                |
| その他                     | 11                            | 8                           | 2       | 14               |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | 968                           | 119                         | 1,087   | 1,893            |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |                               |                             |         |                  |
| 短期借入れによる収入              | 2,550                         | 1,330                       | 1,220   | 3,250            |
| 短期借入金の返済による支出           | 1,400                         | 900                         | 500     | 3,450            |
| 長期借入れによる収入              | 890                           | -                           | 890     | 1,090            |
| 長期借入金の返済による支出           | 1,124                         | 1,103                       | 21      | 1,522            |
| 社債の償還による支出              | 100                           | 100                         | -       | 200              |
| ストックオプションの行使による収入       | -                             | 51                          | 51      | -                |
| 株式の発行による収入              | -                             | -                           | -       | 582              |
| 固定資産に係る割賦債務の返済による支出     | 367                           | 426                         | 59      | 487              |
| ファイナンス・リース債務の返済による支出    | 26                            | 39                          | 12      | 37               |
| 配当金の支払額                 | 349                           | 359                         | 9       | 349              |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | 71                            | 1,546                       | 1,617   | 1,125            |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | -                             | -                           | -       | -                |
| 現金及び現金同等物の増減額(減少は)      | 115                           | 131                         | 16      | 406              |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 614                           | 1,020                       | 406     | 614              |
| 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高    | 729                           | 1,151                       | 422     | 1,020            |

地区別営業収益

(単位未満切り捨て)

| 期 別<br>地区名 | 前年同四半期<br>(平成18年3月期<br>第3四半期) |            | 当四半期<br>(平成19年3月期<br>第3四半期) |            | 増減          | (参考)<br>平成18年3月期 |
|------------|-------------------------------|------------|-----------------------------|------------|-------------|------------------|
|            | 金額(百万円)                       | 百分比<br>(%) | 金額(百万円)                     | 百分比<br>(%) | 金額<br>(百万円) | 金額(百万円)          |
| 北海道・東北地区   | 1,493                         | 5.8        | 1,960                       | 6.6        | 467         | 2,109            |
| 関東地区       | 8,183                         | 32.1       | 9,494                       | 32.0       | 1,311       | 11,354           |
| 中部・東海地区    | 4,350                         | 17.0       | 5,001                       | 16.8       | 651         | 6,148            |
| 近畿地区       | 6,522                         | 25.6       | 7,456                       | 25.1       | 933         | 9,190            |
| 中国・四国地区    | 1,675                         | 6.6        | 1,997                       | 6.7        | 321         | 2,398            |
| 九州・沖縄地区    | 3,283                         | 12.9       | 3,797                       | 12.8       | 514         | 4,653            |
| 合 計        | 25,509                        | 100.0      | 29,709                      | 100.0      | 4,199       | 35,854           |